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Announcement 98–48

This announcement corrects certain minor errors which appeared in Re v. Proc. 98–26, I.R.B. 1998–13, which provides specifica-
tions for filing Form s W–4, Employee’s Withholdin g Allowance Certificate, magnetically or electronicall y.  Revenue Procedure 9 8-
26 is reprinted as Publication 1245, Specifications for Filing Form s W–4, Employee’s Withholdin g Allowance Certificate, Magnet i-
cally or Electronicall y. 

Changes are listed  by part and section .  The actual changed wording is highlighted usin g italics and bold print. 

26 CFR 601.602: Tax forms and instructions.

PART A. GENERAL

SEC. 7. FILING FORMS W–4 MAGNETICALLY/ELECTRONICALLY

.06 Before submitting your magnetic/electronic file, include the following:
(b) Your media (tape, diskette or cartridge with an external label. )  Notice 1027describes the information which should be in-

cluded on this self-prepared label.

PART B. MAGNETIC MEDIA/ELECTRONIC SPECIFICATIONS

SEC. 1. GENERAL

.02 An external label must appear on each tape, tape cartridge and diskette submitted .  Notice 1027details what information must
be on the label .  The diskettes used must be MS/DOS compatible.

SEC. 7. FORM W–4 RECORD FORMAT AND RECORD LAYOUT

Field
Position Field Title  Length  Description and Remarks 

140–141 Employee State  2 REQUIRED.  Enter the two of employees address - must be one the following: 

☛ Note 1: For foreign addresses, enter xx from table belo w.

Location  Code Location  Code Locatio n Code

Alabama  AL Kentucky  KY Ohio OH
Alaska AK Louisiana  LA Oklahoma  OK
American Samoa  AS Maine ME Oregon OR
Arizona           AZ Marshall Islands  MH Pennsylvania  PA
Arkansas  AR Maryland  MD Puerto Rico PR
California  CA Massachusetts  MA Rhode Island RI
Colorado  CO Michigan  MI South Carolina  SC
Connecticut  CT Minnesota  MN South Dakota  SD
Delaware DE Mississippi  MS Tennessee TN
District of Columbia  DC Missouri  MO Texas TX
Federated States  Montana  MT Utah UT
of Micronesia  FM Nebraska  NE Vermont  VT

Florida  FL Nevada NV Virginia  VA
Georgia GA New Hampshir e NH Virgin Islands  VI
Guam GU New Jersey  NJ Washington  WA
Hawaii HI New Mexico  NM West Virginia  WV
Idaho ID New York  NY Wisconsin  WI
Illinois  IL North Carolina  NC Wyoming  WY
Indiana IN Nort h Dakota ND Foreign Address,
Iowa IA Norther n        All Others  XX
Kansas KS Mariana Island s MP
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FORM W–4 RECORD FORMAT AND RECORD LAYOUT (CONTINUED)

Field
Position Field Title Length Description and Remarks 

214–247 Employer Name 34 If the employer name requires more space than is available in Employer Name Line 1,
Line 2 enter the remaining portion of the name in this field.  Left-justify and fill with blanks.

Position 214 Must be alpha or numeric; hyphens must be surrounded by alphas or nu-
merics; blanks must be surrounded by alphas or numerics or continued to the field
(e.g., ab...b, aba).

☛ Note: The same exceptions apply as set forth in “Employer Name Line 1” plus the use of a percent sign (%) is not valid—use c/o
if necessary.

248–282 Employer Street 35 REQUIRED.  Enter mailing address of employer.  Street address should include num-
ber, street, apartment or suite number (or P O Box if mail is not delivered to street ad-
dress). Left-justify and fill unused positions with blanks.  Position 248 must be alpha or
numeric; hyphens must be surrounded by alphas or numerics; blanks must be sur-
rounded by alphas or numerics or continued to the end of the field(e.g., ab...b, aba).

☛ Note: The only allowable characters are alphas, blanks, numerics, ampersand, hyphens and slashes. Punctuation such as periods
and commas are not allowed and will cause your file to be returned.  For  example, the address 210 N. Queen St., Suite #300 must be
entered as 210 N Queen St Suite 300.

Proposed Forms W–8, W–8A,
W–8B, and W–8C, and
Instructions

Announcement 98–51

The Internal Revenue Service an-
nounces that it is requesting comments
from the public on proposed new Forms
W–8, W–8A, W–8B, and W–8C and in-
structions to these forms. These new
forms are being proposed as a result of
final regulations published on October 14,
1997, relating to the withholding of in-
come tax under sections 1441, 1442, and
1443 on certain U.S. source income paid
to foreign persons. T.D. 8734, 62 F.R.
53387; 1997–44 I.R.B. 5. These regula-
tions, which provide for the use of several
withholding certificates, will be effective
January 1, 2000. See Notice 98–16,
1998–15 I.R.B. 12. Prior versions of the
new forms, without instructions, were is-
sued in Announcement 98–15, 1998–10
I.R.B. 36.

Form W–8 (Certificate of Foreign Sta-

tus of Beneficial Owner for United States
Tax Withholding) would be provided to a
withholding agent or payer by a beneficial
owner of certain types of income to estab-
lish foreign status, to claim that such per-
son is the beneficial owner of the income
for which the form is being furnished, and
if applicable, to claim a reduced rate of, or
exemption from, withholding as a resi-
dent of a foreign country with which the
United States has an income tax treaty.

Form W–8A (Foreign Person’s Claim
of Income Effectively Connected With
the Conduct of a Trade or Business in the
United States) would be provided to a
withholding agent or payer by a foreign
person claiming that certain income is ef-
fectively connected with the conduct of a
trade or business in the United States.

Form W–8B (Certification for United
States Tax Withholding for Foreign Gov-
ernments and Other Foreign Organi-
zations) would be provided to a with-
holding agent or payer by a foreign
government, international organization,
foreign central bank of issue, or foreign

tax-exempt organization to claim that
such organization is the beneficial owner
of the income for which the form is being
furnished, and if applicable, to claim a re-
duced rate of, or exemption from, with-
holding as a resident of a foreign country
with which the United States has an in-
come tax treaty.

Form W–8C (Certificate of Intermedi-
ary for United States Tax Withholding)
would be provided to a withholding agent
or payer by an intermediary either to
make representations regarding the status
of beneficial owners of the amount paid
or to transmit appropriate documentation
to the withholding agent.

This announcement provides copies of
proposed Forms W–8, W–8A, W–8B,
W–8C, and the accompanying instruc-
tions. Comments on the forms and in-
structions should be submitted in writing
by August 14, 1998, to the Chairman, Tax
Forms Coordinating Committee, Internal
Revenue Service, T:FS:FP, Room 5577,
1111 Constitution Avenue, NW, Washing-
ton, DC 20224.


